
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – BIBLIOTECONOMIA 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

EDITAL Nº 01/2017 – PORTO ALEGRE  
 

O COORDENADOR DA BIBLIOTECA JOÃO BONUMÁ DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Biblioteconomia para atuarem junto à Biblioteca João Bonumá da 
Procuradoria-Geral de Justiça do Rio Grande do Sul, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Prova 

dissertativa Entrevista 
Nota 
Final Desempate 

1 Ana Helena Bischoff 
Alencastro 006 60 40 100  

2 Fernanda Henriques 
Motta 010 57 35 92  

3 Francine Conde Cabral 008 52 35 87  

4 Enaura Baptista 
Silveira 007 36 40 76 17/05/1974 

5 Daniela Graciela Schott 003 46 30 76 14/10/1985 

6 Larissa da Cruz Couto 005 45 30 75  

7 Ana Paula Rodrigues 
Ciecelski 001 35 35 70 19/07/1981 

8 Anna Clara Claumann 
Boose 009 40 30 70 06/10/1983 

- Rafaella Bordin 
Cauduro Bittencourt 002 - - Ausente  

- Leila Morás Silva 004 - - Ausente  

 

Porto Alegre, 07 de abril de 2017. 

 
MARCELO DE SOUZA SILVA, 

Coordenador da Biblioteca João Bonumá da Procuradoria-Geral de Justiça do Rio Grande do Sul, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 07/04/2017 


